※保護者が木更津 花子、お子様が木更津 太郎の場合

（※マーカーの箇所を記入してください）

障害児通所給付費支給申請書兼

利用者負担額減額・免除等申請書

木更津市福祉事務所長 様

次のとおり申請します。

申請年月日       令和〇〇年〇〇月〇〇日

申
請
者
（
保
護
者
）

フリガナ キサラヅ ハナコ

生年月日 S55年 1月 27日 氏  名 木更津 花子

個人番号：〇〇〇〇〇〇〇〇〇

居 住 地 〒292-8501

木更津市朝日三丁目 10番 19号       連絡先 0438-23-7244

フリガナ キサラヅ タロウ
生年月日 H２８年８月１２日

支給申請に係る

児 童 氏 名
木更津 太郎
個人番号：〇〇〇〇〇〇〇〇〇

続 柄  子

身体障害者

手帳番号

 療育手帳

番  号

精神障害者保健

福祉手帳番号

特定

疾病

被保険者証の記号及び番号

(※)

保険者名及び番号(※)

※「被保険者証の記号及び番号」欄及び「保険者名及び保険者番号」欄は、医療型児童発達

支援を申請する場合記入すること。

サ
ー
ビ
ス
利
用
の
状
況

障 害 福 祉

関 係 サ ー ビ ス

利用中のサービスの種類と内容等

申
請
す
る
支
援

支援の種類 申請に係る具体的内容

□児童発達支援

□医療型児童発達支援

□放課後等デイサービス

□居宅訪問型児童発達支援

□保育所等訪問支援

障害児支援利用計画又は通所支援計画を作成するために必要があるときは、通所支援の利

用に関する意向聴取の内容及び医師意見書の全部又は一部を、木更津市長から指定障害児相

談支援事業者、通所支援事業者若しくは障害児入所施設の関係人に提示することに同意しま

す。

申請者  氏 名 木更津 花子 ○印

申請者（保護者）の署名

と押印をしてください。

個人番号はマイナンバ

ーをご記入ください。

記入例

保護者及び児童の氏名・生年月日・

住所・連絡先をご記入ください。

（保護者は通所受給者証１ページ目

に印字している方になります。）

※職員記載欄※

■窓口来庁者

□本人・保護者 □代理人（委任状が必要） □法定代理人（証明書の写しが必要）

■本人確認書類

□マイナンバーカード □免許証 □障がい者手帳 □その他（                ）

※写真付きでない証明書（保険証・年金手帳等）の場合は、２つ以上で確認します。

（公的機関等発行の氏名・住所または生年月日が記載書類１つ＋預金通帳等の氏名が印字されている

もの１つの合計２つ必要です。）

■個人番号記載確認

□マイナンバーカード □通知カード □職権確認 □その他（                ）

主
治
医
（
※
）

主治医の氏名
 医療機関名

所 在 地

〒

連絡先

申

請

す

る

減

免

の

種

類

□ Ⅰ 負担上限月額に関する認定

下記の区分の適用を申請します。

（あてはまるものに○をつける。いずれにも当てはまらない場合は空欄とす

ること。）

１ 生活保護受給世帯

２ 市町村民税非課税世帯に属する者

３ 市町村民税課税世帯（所得割２８万円未満）に属する者

□ Ⅱ 多子軽減措置に関する認定

     下記の区分の適用を申請します。

     （あてはまるものに○をつける。）

   １ 第２子に該当する者

   ２ 第３子以降に該当する者

    ※ 幼稚園、保育所等に通園等していることを証する書面が必要となります。

□ Ⅲ 生活保護への移行予防措置（自己負担減免措置、補足給付の特例措置）に

  関する認定

生活保護への移行予防措置（□自己負担減免措置 □補足給付の特例措置）

を申請します。

※ 福祉事務所が発行する境界層対象者証明書が必要となります。

いずれも、事実関係を確認できる書類を添付して申請すること。

申請書提出者 □申請者本人  □申請者本人以外（下の欄に記入）

氏 名  申請者との関係

住 所

〒

連絡先

記入不要です。

提出者が

本人以外に☑の場合は、

氏名・住所・申請者との続柄をご記入

ください。

課税状況等に関する調査同意書

（※マーカーの箇所を記入してください）

給付を受ける者（申請者）

住 所 木更津市朝日三丁目１０番１９号

氏 名 木更津 花子        ○印

※申請者署名の場合には、押印は必要ありません

木更津市健康こども部こども発達支援課職員が、障害児通所支援の給付決定等にあたり、木更

津市で保管する私及び私の世帯の課税資料・公的給付内容・住民基本台帳情報・世帯状況・資産

状況を閲覧することについて同意いたします。

令和〇〇年〇〇月〇〇日

木更津市福祉事務所長 様

                         ○ 生計同一の世帯員（１８歳以上）

                         氏 名    木更津 一郎   ○印

                         氏 名             印

                         氏 名             印

                         氏 名             印

                         氏 名             印

                      ※本人署名の場合には、押印は必要ありません

○扶養している世帯員（１８歳未満）

氏名（木更津 太郎  ）生年月日（ Ｈ２８年 ８月１２日 ） 年齢（ 7  ）才

氏名（木更津 次郎  ）生年月日（ Ｈ３０年 ５月１０日 ） 年齢（ 5  ）才

氏名（        ）生年月日（H  年  月  日）年齢（  ）才

氏名（        ）生年月日（H  年  月  日）年齢（  ）才

※ 市 処 理 欄

氏名
市民税額

所得割 扶養控除廃止前額 均等割

18歳未満の児童全員

記入してください。

上記の申請者以外で１８歳以上の

世帯員全員の署名又は記名押印を

お願いいたします。

記入例

サービスの申請者（保護者）の住所・

氏名をご記入ください。

（※マーカーの箇所を記入してください）

セルフプランの提出について

木更津市福祉事務所長 様

 私は、障害福祉サービスを利用するにあたり、サービスの支給決定において勘

案される「サービス等利用計画（案）」について、相談支援事業所に依頼するの

ではなく、自分の意思において、いわゆる「セルフプラン」による提出を希望し

ます。

 セルフプラン提出に関しては、自らサービス調整を図ることや、指定特定相談

支援事業者からモニタリングが実施されないなど、制度の内容を理解し、あるい

は十分な説明等を受けています。

令和〇〇年 〇〇月 〇〇日

申請者  木更津 花子     印

※自署の場合、押印は必要ありません

代筆者               印

記入例

保護者の署名をお願いいたしま

す。

回
かい

回
かい

回
かい

木更津市こども発達支援課受理日 令和　年　月　日 担当者

□短期
た ん き

入所
にゅうしょ

□地域
ち い き

定着
ていちゃく

支援
し え ん

□その他
た

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

その他
た

移動
い ど う

支援
し え ん

目標
もくひょう

： 映画館
え い が か ん

で映画
え い が

を見
み

る。 月
つき

１回
かい

住す

ま
い

共
同

き
ょ
う
ど
う

□共同
きょうどう

生活
せいかつ

介護
か い ご

□宿泊型
しゅくはくがた

自立
じ り つ

訓練
くんれん

□共同
きょうどう

生活
せいかつ

援助
えんじょ

□施設
し せ つ

入所
にゅうしょ

支援
し え ん

目標
もくひょう

： 週
しゅう

・月
つき

□その他
た

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

在
宅

ざ
い
た
く

□居宅
き ょたく

介護
か い ご

（家事
か じ

援助
えんじょ

・身体
しんたい

介助
かいじょ

・通院
つういん

等
と う

乗降
じょうこう

介助
かいじょ

・通院
つういん

介助
かいじょ

）

□重度
じゅ うど

訪問
ほうもん

介護
か い ご

□重度
じゅ うど

障害者
しょうがいしゃ

等
と う

包括
ほうかつ

支援
し え ん

□同行
ど う こ う

援護
え ん ご

□行動
こ うどう

援護
え ん ご

日
中

に
っ
ち
ゅ
う

活
動

か
つ
ど
う

□就労
しゅうろう

移行
い こ う

支援
し え ん

☑児童
じ ど う

発達
はったつ

支援
し え ん

（利用
り よ う

回数
かいすう

）

□就労
しゅうろう

継続
けいぞく

支援
し え ん

Ａ型
かた

□放課後
ほ う か ご

等
と う

デイサービス

□就労
しゅうろう

継続
けいぞく

支援
し え ん

Ｂ型
かた

□医療
いりょ う

型
がた

児童
じ ど う

発達
はったつ

支援
し え ん

目標
もくひょう

： 週
しゅう

・月
つき

5

楽
たの

しく健康
けんこう

に過
す

ごす。／言葉
こ と ば

を使
つか

って無理
む り

なく他者
た し ゃ

に意思
い し

を伝
つた

えられるようになりたい。／コミュニケーション手段
しゅだん

を身
み

に付
つ

ける。／物
もの

の貸
か

し借
か

りをできるようになる。／自分
じ ぶ ん

から動
うご

ける

ようになりたい。／できることを増
ふ

やしたい。□生活
せいかつ

介護
か い ご

□自立
じ り つ

訓練
くんれん

（生活
せいかつ

・機能
き の う

）

□保育所等訪問支援
ほ い く じ ょ と う ほ う も ん し え ん

□その他
た

（

※この様式
ようしき

により難
がた

いときは、この様式
ようしき

に準
じゅん

じた別
べつ

の様式
ようしき

を使
つか

うことができます。

　【記載
きさい

例
れい

】　サービス等
とう

利
り

用
よう

計
けい

画
かく

案
あん

・障害児
しょうがいじ

支援
しえん

利用
りよう

計画
けいかく

案
あん

（セルフプラン①）

利用者
りようしゃ

氏名
しめい

木更津　太郎 障害
しょうがい

支援
し え ん

区分
く ぶ ん －

生年
せいねん

月日
が っ ぴ

平成
へいせい

・令
れい

和
わ

　６年
ねん

１月
がつ

１日
にち

連絡先
れんらくさき

電話
で ん わ

番号
ばんごう

０４３８－２３－〇〇〇〇

受給者
じゅきゅうしゃ

番号
ばんごう

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 計画
けいかく

作成日
さ く せ い び

令
れい

和
わ

　　年
ねん

　　月
がつ

　　日
にち

作成
さくせい

補助者
ほ じ ょ し ゃ

（または保護者
ほ ご し ゃ

） 木更津　花子

目標
もくひょう

： 週
しゅう

・月
つき

◎生活
せいかつ

の希望
き ぼ う

や目標
もくひょう

、自己
じ こ

実現
じ つ げ ん

に向
む

けて取
と

り組
く

みたいことなど

希望
き ぼ う

する生活
せいかつ

、

目標
もくひょう

など

本人
ほんにん

・・・自分
じぶん

のペースで楽
たの

しく過
す

ごしたい。／自立
じりつ

を目指
めざ

したい。

母
はは

・・・落
お

ち着
つ

いて座
すわ

れるようになって欲
ほ

しい。／手
て

を繋
つな

いで歩
ある

けるようになって欲
ほ

しい。／集団生活
しゅうだんせいかつ

の中
なか

でのコミュニケーションを身
み

に付
つ

けて貰
も ら

いたい。

◎これから利用
り よ う

したいサービス

利用事業所との間で決まっていな

ければ、保護者様がご希望される

回数で構いません。

お子様の生活面の目標をご記入ください。

通所先での活動目標をご記入ください。

お子様の氏名

セルフプラン②（週間
しゅうかん

計画
けいかく

表
ひょう

）が作成
さくせい

可能
かのう

な場合
ばあい

は、セルフプラン①と併
あわ

せて提出
ていしゅつ

してください。（作成
さくせい

できない場合
ばあい

はセルフプラン①のみで結構
けっこう

です。）

3:00

4:00

2:00

0:00

1:00

21:00

19:00

20:00

22:00

23:00

18:00

15:00

16:00

17:00

12:00

13:00

14:00

9:00

10:00

11:00

6:00

7:00

8:00

【記載
きさい

例
れい

】　サービス等
とう

利
り

用
よう

計
けい

画
かく

案
あん

・障害児
しょうがいじ

支援
しえん

利用
りよう

計画
けいかく

案
あん

（セルフプラン②）

◎週間
しゅうかん

計
けい

画
かく

表
ひょう

月
げつ

火
か

水
すい

木
もく

金
きん

土
ど

日
にち

週
しゅう

単位
たんい

以外
いがい

のサービス
4:00

移動
いどう

支援
しえん

（月
つき

１回
かい

、

日曜日
にちようび

に映画館
えいがかん

に行
い

く。）

5:00

児童発達支
援○○

家族と過ごす

（外出等）

※月１回、

映画館に行く。

児童発達支
援○○

児童発達
支援○○

児童発達
支援○○

児童発達支援
○○

	01_☆更新のお知らせ通知文書 (セルフ)
	02_記載例：障害児通所給付費支給申請書（セルフ）
	03_セルフプランの提出について（R6.4.1～）(記載例)
	04_セルフプラン(記載例）
	05_様式１：障害児通所給付費支給申請書(ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ)
	06_課税同意書R6.4.1～
	07_セルフプランの提出について（R6.4.1～）
	08_セルフプラン（令和）
	09_聞き取り調査のための連絡先について